V T M E L I V S Q V I C Q V I D E R I T] merus est hellenismus ὄσπε, vel ὡς πᾶν τοσοῦτον ὀδύρον βέλτων φέρεν, id est, vt fortius, aut facilius quicquid acciderit, ferat. neque verò quicquam subaudiendum est, sic enim loquuntur Græci, ὡς φέρεν, id est, vt pati. & ita Linacæ & Erasmus. At Muretus legit cum interrogatione. Vt melius quicquid erit pati? id est, quam melius est pati, quicquid euenerit? quæ explanationem non improbo: puto tamē sic potius posse explicari, nec Babylonios tetaris numeros ὡς βέλτων ὄν, id est, tanquam melius quiddam sit, pati quicquid acciderit, quam futura præscire velle. solet enim ita loqui Hor. vt Saty. vi. lib. 2. *Et leporum aualfos vt multo suauius, armos.* Atque hæc explanationem eum hic legisset Adria. Turnebus, probatam in Aduersaria sua retulit.

S E V P L V R E I S H I E M E S] videtur *hiemis* nomen hoc loco non simpliciter, nec vno modo poni, sed duobus. Nam hiemem, nisi fallor, hic intelligere debemus anni tempus, id est, brumā: vt pars anni totum annum significet: & plureis hiemes, plureis annos: vt Ode xv. huius lib. *Post certas hiemes vret Achaicus Ignis Iliacas domos.* sic Virg. in Tityr. *Post aliquot mea regna videns mirabor aristas.* sed quæ sequuntur deinceps, seruata eadem significatione consistere non possunt. Nam hæc verba, *Quæ nunc oppositis debilitat pumicibus mare,* proculdubio ita intelligi non possunt, vt dicamus annum, qui nunc debilitat, &c. sed hiemem, id est, χερμῶνα vndam, fluctuum, tempestatem, quibus mare debilitatur, ac frangitur saxis oppositis, vt apud Pindar. *ἰοδυμ. εἰδ. ἐστ. Ἀλλὰ νεῦ μοι γαῖάσσορος εὐδίας ὄπασσεν ὧν χερμῶνος:* id

est. Sed nunc mihi Neptunus tranquillitatē obtulit ex tempestate, & hieme. Ad hunc locum pertinent illa Ciceronis, quæ sunt in epistol. ad Patum lib. 9. *Quam existimo leuem & imbecillam, ab animo firmo & graui, tanquam fluctum à saxo frangi oportere.* Sic Lucretius litus fluctifragum dixit lib. 1. propterea quòd fluctus ad litus illius, ab eo franguntur, & debilitantur.

S A P I A S , V I N A L I Q V E S] id est, fac sapias, fac vina liques. vult sapientis esse in rebus fertis, ac seueris non multum temporis ponere: in vino, epulis, & voluptatibus maximam vitæ partem consumere, vt sup. *sic tu sapiens finire memento, Tristitiam, vitæq; labores.* Priscianus lib. 18. hunc locum producit, & sapias vult esse positum pro, *si sapias.* potest tamen ita explicari, vt ego paullo ante ostendi. *vina liquare* autem positum pro, *vina promere,* & fundere, potare: vel referendum ad veterum delicias, qui sacculis, & colis vinariis vina percolabant, & liquabant, vt essent liquidiora. quam explanationem probat Muretus.

E T S P A T I O B R E V I , & c] quanto breuius est nostræ vitæ spatium, tanto minus longe nostræ spes esse debent. Sunt autē eius spes longæ, exempli causa, qui iucundè viuendi cōsiliū in annum decimum differat, cum sit fortasse postfridè, immò verò eo ipso die moriturus. quod verat epist. ad Bullatium lib. 1. *Tu quamcumq; Deus tibi fortuna uerit horam, Grata sume manu, nec dulcia differ in annum.* simile est huic loco is, qui est sup. Od. iiii. *O beate Sexti, Vite summa breuis spem nos uetat inchoare longam.*

D V M L O Q V I M V R , F V G E R I T] Suardet item Theognis, vt animū conuiuuii & epulis oblectemus, quia pubertas celeriter, & cogitationis in morem, prætereat, equorum cursum, ac celeritatem superans. *Ημείς δ' ἐν θαλίῃσι φίλον κεταβάμεθα θυμὸν, Ὀφρ' ἐπὶ ταρπαλίῃσι ἔργ' ἐρεταινᾷ φέρη. Αἴλια γὰρ, ὡς νόημα, παρέρχεται ἀγλαδὸς ἦδη, Ὀδ' ἰππων ὀρμηγεται ἀνώλεην.*

C A R P E D I E M] tralatio aptissima vel à fructibus, & floribus carpēdis, vel à lanificio. *Quæ* admodum igitur ij, qui vel flores, vel lanam carpunt, paulatim carpūt: sic debent homines hodiernæ vitæ munere ac beneficio vti frui, nō spe & cogitatione quidē multos annos præcipere, occasionem autem, & facultatem iucundè viuēdi oblatā negligere ac prætermittere, aut in longum tēpus differre. libet autem mihi huius verbi vsus aliquot maximè huius poetæ, secundo loco aliorum exemplis ostendere. Od. xxvi. lib. 3. *melis sine fluctus Ire per longos fuit, an recentis Carpere flores?* & ibid. *nisi herile manus Carpere pensum.* Od. ix. lib. 4. *Tōrte tuos patiar labores Impunè Lollī carpere luidas Obluiones.* Saty. vi. lib. 2. *Carpe viam (mibi crede) comes.* & Saty. v. lib. 1. *Inde Rybos fessi peruenimus, vt pote longum Carpentis iter.* Od. 11. lib. 4. *ego apri Matine More, modòque Grata carpentis rhyta, &c.* Plautus in Menæchm. *Inter*

ancillas sedere inbeas, lanam carpere. Catull. ad Manl. Illa mihi sedes, illic mihi carpitur atas, id est, sensum fenescio. Virgil. Georgic. IIII. tenuemque magis, magis aëra carpunt, id est, paulatim hauriunt. Idem IIII. Æn. Solæ perpetua marens carpere iuuenta? id est, paulatim fenescet, minuëris, tabefces, liquefces? Georg. IIII. Inusto sub fasce viam cum carpit. Idem ibidem & acri Carpere prata fuga, Fluvioq; innare recentis. M. Tullius pro Cluentio: *Pro non animadvertas in omnes, sed carpus, ut velis, & paucos ex multis ad ignominiam sortiare?* carpere agmen apud Iulium Cæs. lib. I. de bello ciuili. Relinquebatur Casari nihil, nisi vii agmen aduersariorum male haberet, & carperet. & ita Liuius multis locis. **QVAM MINIMUM CRED. POST.]** quam maximè diffidēs dici, seu tempori futuro.